
























































































ZPRÁVA o vztazích mezi ovládanou a ovládající osobou dle 
§ 82 Zákona o obchodních korporacích 

 
 
 

I. 
Základní charakteristika 

 
1. Společnost MarS a.s., IČ: 48152366 se Okružní II 239, 569 43 Jevíčko. Společnost 

je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, 
oddíl B, vložka č. 2233, jejímž jménem je oprávněn navenek samostatně jednat a 
podepisovat předseda nebo kterýkoliv jiný člen představenstva. Společnost vznikla 
14.12. 1992. Hodnota základního jmění činí 7055 tis. Kč,  

 
2. Ing. Svatoslav Marek, bydliště Okružní II 237, 569 43 Jevíčko je ve smyslu § 82 

Zákona o obchodních korporacích většinovým akcionářem společnosti MarS a.s.  
s obchodním podílem 77 %. Jako akcionář se účastní jednání valné hromady. Působnost 
valné hromady: 
 

- Schvalování účetní závěrky  
- Rozdělení zisku a úhrady ztráty 
- Zvýšení či snížení základního kapitálu 

 
II. 

Ovládající a ovládaná osoba (propojené osoby) 
 

1. Ing. Svatoslav Marek je ve smyslu § 82 Zákona o obchodních korporacích ovládající 
osobou, která ovládá ovládanou osobou, společnost MarS a.s. 

2. Společnost MarS a.s. je ve smyslu § 82 Zákona o obchodních korporacích ovládanou 
osobou. 

3. Ovládající a ovládané osoby jsou propojenými osobami ve smyslu Zákona o obchodních 
korporacích.  

III. 
Smlouvy a jiné právní úkony uzavřené a uskutečněné mezi propojenými 

osobami ve smyslu Zákona o obchodních korporacích 
 

 
1. V účetním období roku 2024 byla mezi společností MarS a.s. a Ing. Markem uzavřena 

smlouva o výkonu funkce člena představenstva společnosti, a to dne 16. 12. 2024. Kromě 
uvedeného mezi společností MarS a.s. a Ing. Markem nebyly uzavřeny žádné další 
smlouvy či učiněny jiné právní úkony. Nebyly poskytnuty žádné půjčky ani úvěry. 

 
2. V účetním období roku 2024 nevznikla ovládané osobě MarS a.s. žádná újma z titulu 

smluv uzavřených mezi propojenými osobami a ani nevznikla žádná újma z titulu jiných 
právních úkonů. 

 
3. Mezi ovládající a ovládanou osobou není uzavřena ovládací smlouva. 

 
 
 
 



 
 
 
 

IV. 
Ostatní opatření přijatá nebo uskutečněná v zájmu propojených osob ovládanou 

osobou 
 

1. V účetním období roku 2024 nebyla přijata nebo uskutečněna v zájmu propojených osob    
ovládanou osobou Ing. Svatoslavem Markem žádná ostatní opatření, proto nevznikly 
propojeným osobám žádné výhody a ani nevýhody. 

2. V účetním období roku 2024 nevznikla ovládané osobě MarS a.s. žádná újma z titulu 
ostatních opatření přijatých nebo uskutečněných ovládanou osobou. 

 
V. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. S touto zprávou o vztazích mezi propojenými osobami bude akcionář ovládané osoby 
MarS a.s. seznámen dle ust. § 84 odst. 1 Zákona o obchodních korporacích ve stejné 
lhůtě a za stejných podmínek jako s účetní závěrkou. 

2. Tato zpráva o vztazích mezi propojenými osobami byla sepsána ve dvou stejnopisech, 
z nichž jeden výtisk připojí ovládaná osoba MarS a.s. ke své výroční zprávě za účetní 
období roku 2024 a založí spolu s výroční zprávou v rejstříkové agendě společnosti a 
druhý stejnopis předá auditorce Ing. Janě Vaňkové. 
 
 
 

   V Jevíčku dne 27. 1. 2025   
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Svatoslav Marek                        
Okružní II 237, Jevíčko 
 
 
 
 
 
 
 
   

  
 


	Pozvánka na valnou hromadu včetně příloh
	250127_Zpráva o vztazích mezi ovládanou a ovládající osobou Marek 2024.pdf

